Struktura aktywów bilansowych netto
AKTYWA Grudzień 2003 Grudzień 2002 Dynamika

wartości
Majątek trwały 2,5% 2,4% 104,2%
Wartości niematerialne i prawne 0,7% 0,7% 100,1%
Udziały kapitałowe 1,4% 1,6% 82,0%
Kasa i środki w NBP 3,3% 3,7% 87,9%
Należności od sektora finansowego 9,3% 8,0% 112,3%
Należności od sektora niefinansowego 57,0% 59,2% 93,0%
Należności od sektora budżetowego 4,0% 4,5% 86,9%
Dłużne papiery wartościowe 18,9% 16,9% 107,6%
Inne aktywa 2,9% 3,0% 93,9%
Razem 100,0% 100,0% 96,7%

Na koniec 2003 roku w porównaniu ze stanem na koniec 2002 roku najistotniejszymi zmianami
w strukturze aktywów były: zmniejszenie udziału należności od sektora niefinansowego (o 2,2 p. proc.)
oraz zwiększenie udziałów należności od sektora finansowego i dłużnych papierów wartościowych,
odpowiednio o: 1,3 i 2,0 p.proc.

Udział dłużnych papierów wartościowych w sumie aktywów osiągnął poziom 18,9%, na co wpływ miał
wzrost wartości portfela o 7,6%, tj. 312 504 tys. zł.
Struktura portfela papierów wartościowych Banku (łącznie z portfelem akcji) przedstawiała się
następująco:

Struktura portfela dłużnych papierów wartościowych

Treść 31.12.2003 Struktura 31.12.2002 Struktura Dynamika
Papiery wartościowe łącznie, w tym 4 434 935 100% 4 122 431 100% 107,6%
obligacje Skarbu Państwa 2 888 804 65,1% 2 049 759 49,7% 140,9%
obligacje wyemitowane przez NBP 336 110 7,6% 495 354 12,0% 67,9%
bony skarbowe i pieniężne 907 831 20,5% 914 215 22,2% 99,3%
pozostałe papiery wartościowe 302 190 6,8% 663 103 16,1% 45,6%

Wzrost wartości portfela dłużnych papierów wartościowych dotyczył w szczególności portfela obligacji
Skarbu Państwa (zwiększenie o 40,9%). Należy zaznaczyć, że w pozycji tej mieszczą się zarówno
obligacje Skarbu Państwa, jak również obligacje z ryzykiem kredytowym rządu polskiego - Earls oraz
obligacje rządu litewskiego. W zakresie bonów skarbowych i pieniężnych wartość portfela ukształtowała
się na poziomie zbliżonym do stanu na koniec 2002 roku, co należy pozytywnie ocenić z punktu widzenia
dywersyfikacji ryzyka obciążającego aktywa Banku.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Kredyt Banku S.A. w 2003 roku